МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / 6  » $ 3 _______ 20 М  г. №

О признании образовательных
организаций Смоленской
области региональными
инновационными площадками

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по
образованию и науке от 04.10.2021 № 880-ОД «Об утверждении нормативных
документов, регламентирующих функционирование и развитие региональной
инновационной инфраструктуры в системе образования Смоленской области» в
целях обеспечения функционирования и развития региональной инновационной
инфраструктуры в системе образования Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать региональными инновационными площадками следующие
образовательные организации Смоленской области:

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярцевская
средняя школа № 4 имени Героя Советского Союза О.А. Лосика», тема «От
нравственности и морали к гражданственности и патриотизму через практики
детских общественных объединений»;

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 33» города Смоленска, тема «Механизмы управления развитием
инновационной модели Школы -  Центра социально-контекстного образования»;

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пригорская
средняя школа» Смоленского района Смоленской области, тема «Внедрение новых
механизмов сетевого взаимодействия образовательных организаций как основа
организации предпрофильной подготовки и профильного обучения в условиях
ресурсного дефицита»;

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кощинская
средняя школа» Смоленского района Смоленской области, тема «Моделирование
здоровьесберегающего пространства в условиях цифровизации образования».

2. Сроком действия статуса «региональная инновационная
площадка» определить срок реализации программы инновационной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Н.В. Шелабину.

2

Министр В.В. Новиков